АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 20.09.2017 года  № 47 -р

«Об утверждении плана противопожарных мероприятий по подготовке объектов
жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период

2017-2018 г. на территории муниципального образования  Яковский сельсовет
Сосновского муниципального района Нижегородской области»

В целях  предупреждения  пожаров  и  обеспечения  безопасности  людей  в
осенне-зимний  период  2017-2018  годов  на  территории  муниципального
образования  Яковский  сельсовет  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке объектов
жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период
2017-2018 годов на территории муниципального образования Яковский сельсовет
Сосновского муниципального района Нижегородской области.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления В.И.Панина

Утвержден
распоряжением администрации Яковского
сельсовета Сосновского муниципального

района Нижегородской области
от 20 сентября 2017 года № 47-р

План
противопожарных мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда

и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018
годов на территории муниципального образования Яковский сельсовет

Сосновского муниципального района Нижегородской области

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
выполнения

Ответственные
за выполнение

Отметка о
выполнении

1 Проверить
противопожарное

состояние объектов
организаций,
учреждений,

расположенных на
территории

муниципального
образования Яковский
сельсовет. Обратить
особое внимание на
состояние пожарных
водоемов, очистку

территорий от
сгораемых материалов,

исправность
электропроводки на

исправность
молниезащиты,

средств связи, наличие
первичных средств

пожаротушения.

до 30.09.2017 г. Глава МСУ,
Инструктор по

противопожарно
й  профилактике

2 Проверить
противопожарное
состояние жилых

домов в населенных
пунктах. Обратить

особое внимание на
состояние

отопительных печей,
состояние

электропроводки,
очистку территорий от

сгораемого мусора

до 01.10.2017 г. Инструктор по
противопожарно
й  профилактике

3 В населенных пунктах
провести сходы

(встречи) граждан, на
которых обсудить

до 01.10.2017 г. Инструктор по
противопожарно
й  профилактике

противопожарное
состояние жилищного

фонда с
распространением
листовок, памяток.

4 Проверить исправность
пожарной техники,

наличие запаса ГСМ

до 01.10.2017 г. Глава МСУ

5 Провести мероприятия
по предупреждению
пожаров от детской

шалости с огнем

В течении
периода

Инструктор по
противопожарно
й  профилактике

6 Проверить средства
звуковой сигнализации
для оповещения людей

на случай пожара

до 05.10.2017 г. Глава МСУ

7 Проверить указатели
мест нахождения

водоисточников. На
период закрытия дорог

в соответствующих
местах должны быть

установлены указатели
направления объезда
или устроены через

ремонтируемые
участки и подъезды к

водоисточникам

до 01.10.2017 г. Глава МСУ

8 Обеспечить сельские
населенные пункты с
количеством участков

не более 300 и
удаленных более 3 км

от пож.депо
переносными
пожарными

мотопомпами.

до 01.10.2017 г. Глава МСУ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА